PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01
Vereador Alessander Negreiros Fritscher

                      Bom Retiro do Sul, 14 de fevereiro de 2018.

IINDICAÇÃO 03.2018

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, recuperem as Estradas
Arthur Käffer e Emilio Kerber,  com roçadas das laterais e alargamento em alguns pontos,
nos quais estão estreitas, ambas rodovias na localidade de Cruz das Almas, a 1ª inicia ao
lado do Bar do Valdomiro e vai até a Estrada Otto Jasper nas águas Boas, a 2ª inicia nas
proximidades da Residência do Ivo Mattes e termina nas Águas Boas junto a propriedade
do Falecido Elemar Becker Delwing.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Os Produtores Rurais da localidade estão a merecer estas providências, pois
por estas rodovias escoam suas produções de Leite, Suínos, Frangos e demais produtos,
o que aliás são de grandes quantidades.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

IINDICAÇÃO 04.2018

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, façam a conclusão de
um quebra-molas na Rua Osvaldo Aranha, proximidades do acesso à Rua Valdemar Arnt,
conforme fotos anexas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                        O local oferece alto risco para acidentes, inclusive já ocorreram vários ali,
portanto é importante que o poder público faça a sua parte.
                         Igualmente colocamos cópia de doc. cujo morador já fez protocolo na
Prefeitura.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home